

Rask Holding ApS

Øresundsvej 26, 3100 Hornbæk

CVR-nr. 16 24 43 76

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2020.

Jens Rask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rask Holding ApS Øresundsvej 26 3100 Hornbæk CVR-nr.: 16 24 43 76 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Annette Steglich-Petersen Jens Rask
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Vitsab International AB, Sverige Ambra Winery Inc, USA Vitsab USA LLC, USA

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og investeringsvirksomhed samt dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 923.127 mod 1.281.601 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.757.152 mod 2.016.972 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft nogen effekt på den aflagte årsrapport for 2019/20 ligesom der fra balancedagen og frem til i dag ikke er indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	923.127	1.281.601
1 Personaleomkostninger	-559.300	-549.556
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.840	-3.840
Driftsresultat	359.987	728.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.436.121	2.239.917
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-1.696.450
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	122.392
Andre finansielle indtægter	39.270	308.593
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.966	-77.964
Resultat før skat	1.830.412	1.624.693
3 Skat af årets resultat	-73.260	392.279
Årets resultat	1.757.152	2.016.972
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.646.552	16.972
Disponeret i alt	1.757.152	2.016.972

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.520	15.360
Materielle anlægsaktiver i alt	11.520	15.360
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.989.047	3.552.926
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.948.046	8.961.058
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	254.237	254.237
Andre tilgodehavender	507.689	507.689
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.699.019	13.275.910
Anlægsaktiver i alt	14.710.539	13.291.270
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	293.081
Andre tilgodehavender	0	14.841
Tilgodehavender i alt	0	307.922
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.390.254	1.453.979
Værdipapirer i alt	1.390.254	1.453.979
Likvide beholdninger	224.464	925.470
Omsætningsaktiver i alt	1.614.718	2.687.371
Aktiver i alt	16.325.257	15.978.641

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	12.793.869	11.147.317
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	2.000.000
Egenkapital i alt	13.104.469	13.347.317
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.182.769	2.182.769
Hensatte forpligtelser i alt	2.182.769	2.182.769
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	73.260	293.081
Anden gæld	964.759	155.474
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.038.019	448.555
Gældsforpligtelser i alt	1.038.019	448.555
Passiver i alt	16.325.257	15.978.641

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	11.130.345	0	11.330.345
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.972	2.000.000	2.016.972
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	11.147.317	2.000.000	13.347.317
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.646.552	110.600	1.757.152
	200.000	12.793.869	110.600	13.104.469

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	550.889	545.179
Andre omkostninger til social sikring	8.411	4.377
	<u>559.300</u>	<u>549.556</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.966	77.964
	<u>4.966</u>	<u>77.964</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	73.260	293.081
Årets regulering af udskudt skat	0	-392.279
Skat vedrørende sambeskatning	0	-293.081
	<u>73.260</u>	<u>-392.279</u>

Noter

	30/6 2020	30/6 2019		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019	5.743.082	5.318.869		
Kostpris 30. juni 2020	5.743.082	5.318.869		
Opskrivninger 1. juli 2019	-1.765.943	-3.937.025		
Omregning til valutakurs	47.424	-14.268		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.151.463	2.254.186		
Overført til nedskrivning i tilgodehavende	0	-68.836		
Ændring til dansk regnskabspraksis	-186.979	0		
Opskrivninger 30. juni 2020	-754.035	-1.765.943		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	4.989.047	3.552.926		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Rask Holding ApS
Vitsab International AB, Sverige	100 %	3.477.169	789.692	3.477.169
Ambra Wineryard Inc, USA	100 %	149.519	73.015	149.519
Vitsab USA LLC, USA	100 %	1.549.339	525.990	1.549.339
		5.176.027	1.388.697	5.176.027
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2019		8.961.058	8.961.058	
Omregning til valutakurs ultimo		-19.104	0	
Tilgang i årets løb		6.092	0	
Kostpris 30. juni 2020		8.948.046	8.961.058	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		8.948.046	8.961.058	
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Vitsab International AB		3.066.854	3.079.866	
Tilgodehavende hos Ambra Wineryard Inc		5.881.192	5.881.192	
		8.948.046	8.961.058	

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2019	<u>254.237</u>	<u>254.237</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>254.237</u>	<u>254.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>254.237</u>	<u>254.237</u>